





Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>					
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>					
1 01.01.05.03	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamen ... riale e sarà rideterminato con le stesse modalità ogni qualvolta sarà riscontrata variazione delle classi di resistenza.  SOMMANO al m³	19,80	20,40	403,92	76,74	19,000
2 01.03.04	Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con qualsiasi mezzo, escluso le mine, di manufatti in muratura di qualsiasi genere e forma, qualunque sia ... del materiale di risulta ed il trasporto a rilevato o a rinterro nell'ambito del cantiere, compreso il ritorno a vuoto.  SOMMANO al m³	47,46	18,30	868,52	165,02	19,000
3 01.03.05	Demolizione selettiva a mano e a macchina di conglomerato a bassa resistenza caratteristica, per il riutilizzo in cantiere come materia prima secondaria della frazione omogenea cla ... onere derivante dalle norme vigenti relative al riutilizzo recupero e trattamento dell'inerte, per dare l'opera finita.  SOMMANO al m³	1,80	32,00	57,60	32,26	56,000
4 01.03.06	Trasporto di materie provenienti dalle demolizioni di cui alla voce 1.3.1 -1.3.2 - 1.3.3 a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del compr ... escluso l'eventuale onere di accesso alla discarica da compensarsi a parte. - per ogni m³ vuoto per pieno e per ogni km  SOMMANO	4 855,41	0,36	1'747,95	0,00	
5 03.01.01.04	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime ... ditivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione con C 16/20  SOMMANO al m³	39,60	127,20	5'037,12	251,86	5,000
6 03.02.03	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con l ... teriale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati.  SOMMANO al m²	52,80	19,70	1'040,16	696,91	67,000
7 03.02.04	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 m ... atorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia (queste ultime a carico dell'Amministrazione).  SOMMANO al kg	198,00	2,04	403,92	141,37	35,000
8 06.01.01.01	Fondazione stradale eseguita con tout-venant di cava, costituiti da materiali rispondenti alle norme CNR-UNI 10006, inclusi tutti i magisteri occorrenti per portarlo all'umidità ot ... te. Misurato a spessore finito dopo costipamento e per distanza dalle cave fino a 5 km. per strade in ambito extraurbano  SOMMANO al m³	9,90	23,00	227,70	11,39	5,000
9 06.02.16.02	Pavimentazione autobloccante in calcestruzzo vibrocompresso costituita da moduli di adeguata forma e dimensioni e di spessore 6 cm, aventi resistenza media a compressione non infer ... so l'onere della compattazione con apposita piastra vibrante: - spessore cm 6 di colore antracite, bruno, rosso e giallo  SOMMANO al m²	6,00	35,90	215,40	77,54	36,000
10 06.06.17	Fornitura e collocazione di palo in ferro tubolare di diametro 60 mm, della lunghezza di 3,00 m, infisso nel terreno in buche delle dimensioni minime di 30x30x60 cm, riempite con conglomerato cementizio di classe C 16/20.  SOMMANO cad.	13,00	88,90	1'155,70	496,95	43,000
11 07.01.01	Fornitura di opere in ferro in profilati scatolari di qualsiasi sezione e forma, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, zanche, ecc. comprese le saldature e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere.  SOMMANO al kg	160,00	3,47	555,20	183,22	33,000
12 07.01.03	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, zanche, cravatte ed opere similari, a qualsiasi altezza o p ... stesa di antiruggine nelle parti da murare e quanto altro occorre per dare il lavoro					
	<b>A R I P O R T A R E</b>			11'713,19	2'133,26	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			11'713,19	2'133,26	
13	completo a perfetta regola d'arte. SOMMANO al kg	160,00	2,59	414,40	306,66	74,000
11.05.01	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, ap ... a pulitura, scartavetratura delle superfici e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. SOMMANO al m²	3,00	22,80	68,40	34,88	51,000
14	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo ... cassette di derivazione, complete di coperchio ed eventuale separatore, e di ogni altro onere. Diametro esterno 63,0 mm² SOMMANO al m	3,50	8,98	31,43	17,60	56,000
14.03.01.06						
15	Scavo a sezione obbligata per blocco di fondazioni pali, eseguito con mezzo meccanico, compresa la configurazione dello scavo, fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamen ... riale e sarà rideterminato con le stesse modalità ogni qualvolta sarà riscontrata variazione delle classi di resistenza. SOMMANO al m³	4,33	83,50	361,56	119,31	33,000
18.01.01.02						
16	Formazione di pozzetto per marciapiedi in conglomerato cementizio a prestazione garantita, con classe di resistenza non inferiore a C16/20, spessore pareti 15 cm, escluso lo scavo ... trollato, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte per pozzetti da 40x40x50 cm SOMMANO cad.	2,00	123,30	246,60	125,77	51,000
18.01.03.01						
17	Fornitura e collocazione di cassetta di derivazione stagna per esterno di forma ottagonale realizzata in materiale termoplastico, equipaggiata con morsettieria, completa di coperchi ... and-it, la connessione dei cavi e quanto altro occorre per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte. tipo UPM 6 SOMMANO cad.	1,00	29,10	29,10	10,77	37,000
18.07.09.01						
18	Fornitura e posa in opera entro scavo di cavidotto con marchio IMQ e CE in PVC rigido tipo medio autoestinguente con o senza spirale gialla, con resistenza allo schiacciamento pari ... giunzioni, e quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. diametro pari a 110 mm SOMMANO al m	26,00	10,20	265,20	116,69	44,000
18.08.01.02						
19	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostr ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. SOMMANO al m²	6,00	10,60	63,60	48,97	77,000
21.01.06						
20	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,2 ... o e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. SOMMANO al m²	780,00	10,10	7'878,00	2'048,28	26,000
23.01.03.01						
21	Divisore di corsia new-jersey realizzata con barriere in polietilene per separazione di carreggiate, separazione dei sensi di marcia, canalizzazioni del traffico, ecc., di colori v ... bia, l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Misurato cadauno per tutta la durata della segnalazione. SOMMANO cad.	10,00	44,30	443,00	31,01	7,000
23.01.03.16						
22	Cassetta antincendio UNI 45, con componenti conformi alle norme UNI vigenti, in lamiera verniciata di colore rosso RAL 3000 con tetto inclinato e feritoie d'aria laterale, completo ... ncia a leva in ottone/poliammide triplo effetto. Inteso come impianto temporaneo necessario alla sicurezza del cantiere. SOMMANO cad.	13,00	154,20	2'004,60	140,32	7,000
23.02.01						
23	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... voro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60 SOMMANO cad.	13,00	54,50	708,50	14,17	2,000
23.03.01.01						
24	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno SOMMANO cad.					
	A R I P O R T A R E			24'227,58	5'147,69	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			24'227,58	5'147,69	
23.03.02.01	all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Sono ... oro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00.  SOMMANO cad.	13,00	51,40	668,20	13,36	2,000
25 23.03.04	Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la ... lizzo temporaneo del lampeggiante. Per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.  SOMMANO cad.	2,00	24,40	48,80	1,95	4,000
26 23.03.05	Semaforo a 2 luci orientabili, una rossa ed una verde. Lampade a 24 V 70 W. Diametro delle luci 140 mm. Corpo in materiale plastico autoestinguento. Completo di supporti per il fis ... ilizzo, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - per ogni mese di impiego  SOMMANO cad.	24,00	44,20	1'060,80	31,82	3,000
27 23.03.06	Impianto di preavviso semaforico mobile, integrato in un triangolo di lamiera di cm. 90, con ottica luminosa lampeggiante a led ad alta intensità di colore ambra, alimentazione a b ... di uso, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - per ogni mese di impiego  SOMMANO cad.	24,00	31,00	744,00	29,76	4,000
28 23.06.01	Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.  SOMMANO cad.	26,00	5,70	148,20	0,00	
29 23.06.02	Occhiali protettivi con marchio di conformità per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smerigliatrici, tagli con l'uso del flessibile (frullino), della sega circolare, lavo ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.  SOMMANO cad.	26,00	15,90	413,40	0,00	
30 23.06.05	Maschera di protezione contro le polveri a norma UNI EN 149 classe FFP2 (polveri solide, anche nocive) fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni in ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.  SOMMANO cad.	26,00	2,10	54,60	0,00	
31 23.06.07	Guanti di protezione termica, con resistenza ai tagli, alle abrasioni ed agli strappi, rischi termici con resistenza al calore da contatto, forniti dal datore di lavoro e usati dal ... tivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Costo di utilizzo al paio.  SOMMANO cad.	26,00	3,60	93,60	0,00	
32 23.06.11	Tuta ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti, completa di due tasche, due taschini, tasca posteriore, porta metro e zip coperta, fornita dal datore di lavoro e usa ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.  SOMMANO cad.	26,00	34,10	886,60	0,00	
33 23.06.12	Giubbotto ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti, in misto cotone-poliestere, completo di due taschini superiori con chiusura a bottoni ricoperti, polsini regolab ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.  SOMMANO cad.	26,00	68,20	1'773,20	0,00	
34 23.06.13	Cuffia antirumore con archetto regolabile, con marchio di conformità, a norma UNI-EN 352/01 fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.  SOMMANO cad.	26,00	3,90	101,40	0,00	
35 AI.01	Fornitura e posa in opera di sistema integrato digitale per la raccolta, memorizzazione ed invio in apposita area ftp dei parametri chimico-fisici della risorsa idrica posta sotto ... izio dell'impianto nonché ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte					
	<b>A R I P O R T A R E</b>			30'220,38	5'224,58	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>RIPORTO</b>			30'220,38	5'224,58	
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 13,64% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>			3'930,81 -357,35 -428,92 <hr/> 3'144,54		
	<b>RISORSE:</b> <b>MATERIALI:</b> MTI.02 * Fornitura di datalogger multicanale (NESA TMF100) Linux e web server on board con : 8 ingressi analogici e Pt.100, 5 ingressi digitali, 4 uscite analogiche, 4 uscite digitali open collector, display visualizzazione dati, carica batteria interno ( con batterie max 40 Ah) con ingresso diretto da pannello solare o da alimentatore 10;5 - 18 Vdc, memoria interna 32 MB, memoria esterna 2 GB su pen drive USB, n.1 porta LAN, n.2 porte USB, n.2 porte seriali, web software on board per configurazione e visualizzazione dati su pagine web, manuale d'uso italiano/inglese.Agancio barra DIN, dimensioni 177 x 34 x 34 LxPxH completo di applicativo web (Es-Web) per la generazione automatica di tabelle dati Excel e di rapporto di calibrazione. cadauno	1,000	1'370,00	1'370,00		
	MTI.03 * Fornitura posto cantiere di sistema di alimentazione autonoma (NESA TMF-ALPS) costituito da : Pannello solare 20 W con staffe universali per palo o traliccio, cavo di collegamento al datalogger, batteria 12 Vdc 18 Ah, contenitore per esterno IP66, in acciaio inox dim. hxlxp 170x325x210 mm. completo di doppia chiusura a lucchetto rinforzata (lucchetto compresi), coibentazione, staffe e giude din per il fissaggio del datalogger e degli accessori, trasduttore di pressione barometrica, cablaggio di base. cadauno	1,000	960,00	960,00		
	MTI.04 * Fornitura posto cantiere di modulo industriale GRPS/UMTS quadriband (NESA GRPS) completo di antenna omnidirezionale, cavo di comunicazione dati seriale. Sim card esclusa.- cadauno	1,000	380,00	380,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			2'710,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			434,54		11,055
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  SOMMANO cadauno	13,00	3'930,81	51'100,53	5'649,02	11,055
36 AI.02	Fornitura e posa in opera di cavo per interconnessione del datalogger alla sonda parametrica del tipo autoportante, con tubicino di compensazione barometrica, connettori a tenuta p ... lligamento al datalogger ogni altro onere e magistero per adre l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte.-					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 13,64% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>			7,21 -0,66 -0,79 <hr/> 5,76		
	<b>RISORSE:</b> <b>MATERIALI:</b> MTI.05 * Fornitura posto cantiere di cavo per interconnessione del datalogger alla sonda parametrica. Completo di tubicino di compensazione barometrica connettori a tenuta per l'attestazione alla sonda, morsetti.- m	1,000	3,50	3,50		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			3,50		
	<i>Resta manodopera euro</i>			2,26		31,345
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  SOMMANO m	1'410,00	7,21	10'166,10	3'186,60	31,345
37 AI.03	Fornitura e posa in opera di sonda multiparametrica (NESA WMP6) corredata degli appositi sensori per la rilevazione dei seguenti 7 parametri chimico-fisici della falda posta in mon ... ento della falda Compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<b>A RIPORTARE</b>			91'487,01	14'060,20	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>RIPORTO</b>			91'487,01	14'060,20	
	Prezzo Voce euro Utili Impresa 10% euro Spese Generali 13,64% euro  Prezzo Netto euro			5'688,29 -517,12 -620,69 <hr/> 4'550,48		
	<b>RISORSE:</b> <b>MATERIALI:</b> [MTL.01] Fornitura posto cantiere di sonda multiparametrica, che p... terna 12 vdc e segnali di uscita secondo standard RS 485.- cadauno	1,000	4'500,00	4'500,00		
	Sommano le risorse euro			4'500,00		
	Resta manodopera euro			50,48		0,887
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  SOMMANO	13,00	5'688,29	73'947,77	656,24	0,887
38 AL.01	Realizzazione di box metallico avente altezza, lunghezza e larghezza pari a mt.2,00, chiuso in copertura per evitare eventuali intrusioni. Il box sarà realizzato con pannelli modula ... arggio, zanche per il fissaggio dei montanti, e quant'altro occorre per dare il box completo a perfetta regola d'arte.-  <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> Prezzo Voce euro Utili Impresa 10% euro Spese Generali 13,64% euro  Prezzo Netto euro			2'482,38 -223,67 -270,87 <hr/> 1'985,84		
	<b>RISORSE:</b> <b>MATERIALI:</b> 07.02.10.01 * Pannelli modulari verticali in grigliato elettrofuso composti da elementi in acciaio Fe 360 B (UNI 7070/82) zincati a caldo secondo la norma UNI EN ISO 1461:2009 delle dimensioni di 25x3 mm formanti maglie di 62x132 mm. I pannelli, bordati con elementi di 25x3 mm, saranno sorretti mediante imbullonatura da montanti in ferro piatto 60x8 mm posti ad interasse di 2,00 m e tutto quanto occorre per dare i pannelli in opera a perfetta regola d'arte. per pannelli zincati (qt=2*2*5) al m²	2*2*5	76,40	1'528,00		
	Sommano le risorse euro			1'528,00		
	Resta manodopera euro			457,84		18,444
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  SOMMANO cadauno	11,00	2'482,38	27'306,18	5'036,24	18,444
39 AL.02	Prezzo per la trivellazione di pozzo da eseguirsi in terreni di qualsiasi natura e di qualsiasi resistenza, compreso il trasferimento e lo stazionamento in loco delle apparecchiature ... tera profondità con ghiaia e ghiaietto opportunamente calibrato.- Il pozzo sarà realizzato con sonda di diametro 330 mm.  <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> Prezzo Voce euro Utili Impresa 10% euro Spese Generali 13,64% euro  Prezzo Netto euro			45,97 -4,18 -5,02 <hr/> 36,77		
	<b>RISORSE:</b> <b>MATERIALI:</b> Fornitura e messa in opera di ghiaietto 1 NOLI: NL.01 * Nolo di apparecchiature per realizzazione pozzo tutto compreso quant'altro occorre per la realizzazione di un pozzo. h	1,000	1,50	1,50		
		0,100	195,00	19,50		
	Sommano le risorse euro			21,00		
	Resta manodopera euro			15,77		34,305
	<b>A RIPORTARE</b>			192'740,96	19'752,68	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			192'740,96	19'752,68	
40 AL.03	<p><b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b></p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p> <p>Fornitura e posa in opera della tubazione permanente realizzata in lamiera calandrata e saldata di acciaio al carbonio bitumato. Le barre di tubo saranno innestate perpendicolarment ... nei tratti richiesti dal D.L.- Il diametro esterno della tubazione dovrà essere di 355 mm. e dello spessore di mm.4.-</p> <p><b>CALCOLO MANODOPERA:</b>  <i>Prezzo Voce euro</i> <span style="float: right;">66,34</span>  <i>Utili Impresa 10% euro</i> <span style="float: right;">-6,03</span>  <i>Spese Generali 13,64% euro</i> <span style="float: right;">-7,24</span></p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i> <span style="float: right;">53,07</span></p> <p><b>RISORSE:</b>  <b>MATERIALI:</b>  [MTL.01] Fornitura posto cantiere di tubazione permanente realizza ... del diametro esterno di 355 mm. e dello spessore di mm. 4 m <span style="float: right;">1,000</span> <span style="float: right;">44,50</span> <span style="float: right;">44,50</span>  Fornitura elettrodi per saldatura a stima a corpo <span style="float: right;">0,100</span> <span style="float: right;">1,00</span> <span style="float: right;">0,10</span></p> <p style="text-align: right;"><i>Sommano le risorse euro</i> <span style="float: right;">44,60</span></p> <p style="text-align: right;"><i>Resta manodopera euro</i> <span style="float: right;">8,47</span></p>	985,00	45,97	45'280,45	15'533,45	34,305
41 AL.04	<p><b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b></p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p> <p>Fornitura e posa in opera della tubazione permanente realizzata in lamiera calandrata e saldata di acciaio al carbonio bitumato. Le barre di tubo saranno innestate perpendicolarment ... nei tratti richiesti dal D.L.- Il diametro esterno della tubazione dovrà essere di 323 mm. e dello spessore di mm.4.-</p> <p><b>CALCOLO MANODOPERA:</b>  <i>Prezzo Voce euro</i> <span style="float: right;">61,34</span>  <i>Utili Impresa 10% euro</i> <span style="float: right;">-5,58</span>  <i>Spese Generali 13,64% euro</i> <span style="float: right;">-6,69</span></p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i> <span style="float: right;">49,07</span></p> <p><b>RISORSE:</b>  <b>MATERIALI:</b>  [MTL.04] Fornitura posto cantiere di tubazione permanente realizza ... , del diametro esterno di 323 mm. e dello spessore di mm.4 m <span style="float: right;">1,000</span> <span style="float: right;">40,50</span> <span style="float: right;">40,50</span>  Fornitura elettrodi per saldatura a stima a corpo <span style="float: right;">1,000</span> <span style="float: right;">0,10</span> <span style="float: right;">0,10</span></p> <p style="text-align: right;"><i>Sommano le risorse euro</i> <span style="float: right;">40,60</span></p> <p style="text-align: right;"><i>Resta manodopera euro</i> <span style="float: right;">8,47</span></p>	215,00	66,34	14'263,10	1'821,05	12,768
42 AL.05	<p><b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b></p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p> <p>Fornitura e posa in opera della tubazione permanente realizzata in lamiera calandrata e saldata di acciaio al carbonio bitumato. Le barre di tubo saranno innestate perpendicolarment ... nei tratti richiesti dal D.L.- Il diametro esterno della tubazione dovrà essere di 140 mm. e dello spessore di mm.4.-</p> <p><b>CALCOLO MANODOPERA:</b>  <i>Prezzo Voce euro</i> <span style="float: right;">43,84</span>  <i>Utili Impresa 10% euro</i> <span style="float: right;">-3,99</span>  <i>Spese Generali 13,64% euro</i> <span style="float: right;">-4,78</span></p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i> <span style="float: right;">35,07</span></p> <p><b>RISORSE:</b></p>	260,00	61,34	15'948,40	2'202,20	13,808
	<b>A R I P O R T A R E</b>			268'232,91	39'309,38	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			268'232,91	39'309,38	
	<i>MATERIALI:</i> [MTL.08] Fornitura posto cantiere di tubazione permanente realizza ... , del diametro esterno di 210 mm. e dello spessore di mm.4 m Fornitura elettrodi per saldatura a stima a corpo	1,000 1,000	26,50 0,10	26,50 0,10		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			26,60		
	<i>Resta manodopera euro</i>			8,47		19,320
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO m	985,00	43,84	43'182,40	8'342,95	19,320
43 AL.06	Prezzo unitario per la formazione di muro a secco di pietra di calcare forte di idonea pezzatura da recuperare in loco e/o proveniente da cava di prestito, avente una sezione trape ... i, la fornitura e il trasporto di pietrame e quant'altro occorrente per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.-					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i>			120,60		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-10,96		
	<i>Spese Generali 13,64% euro</i>			-13,16		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			96,48		
	<i>RISORSE:</i> <i>MATERIALI:</i> [MTL.10] Fornitura di pietrame proveniente da cava m3	1,000	38,00	38,00		
	<i>VARIE:</i> [01.01.01.001] Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori d ... a l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da escavatore. m3	0,180	3,21	0,58		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			38,58		
	<i>Resta manodopera euro</i>			57,90		48,010
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO m3	52,12	120,60	6'285,67	3'017,75	48,010
44 AL.07	Prezzo per ogni ora della manodopera di Operaio comune, comprensivo di retribuzione diretta ed indiretta, contributi previdenziali ed oneri a carico dell'impresa per baraccamenti, casermaggio e cucina, percentuali di spesa generali e utili d'Impresa, e compenso inoltre degli attrezzi di lavoro.-					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i>			26,43		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-2,40		
	<i>Spese Generali 13,64% euro</i>			-2,88		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			21,15		
	<i>RISORSE:</i> <i>VARIE:</i> <i>compenso attrezzi lavoro</i>					
	<i>Sommano le risorse euro</i>			0,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			21,15		80,023
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO	156,00	26,43	4'123,08	3'299,40	80,023
45 AL.08	Prezzo per ogni ora della manodopera di Operaio qualificato, comprensivo di retribuzione diretta ed indiretta, contributi previdenziali ed oneri a carico dell'impresa per baraccame ... , casermaggio e cucina, percentuali di spesa generali e utili d'Impresa, e compenso inoltre degli attrezzi di lavoro.-					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<b>A R I P O R T A R E</b>			321'824,06	53'969,48	



